

Greening Group Global, S.A (en adelante la “Sociedad” o “Greening Group”), en virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity (“BME Growth”), , por la presente, una vez presentados los resultados del primer semestre del año, se comunica al mercado actualización de las previsiones de cierre para dicho periodo y el grado de cumplimiento de las nuevas previsiones de 2024:

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Sobre información financiera del primer semestre de 2024, grado de cumplimiento de las previsiones de 2024 y actualización de dichas previsiones

La Sociedad ha cerrado los primeros seis meses del 2024 con una cifra de negocio consolidada de 48,9 M€ y un EBITDA de 5,3 M€, un 6% y un 43% superior al primer semestre del 2023 respectivamente.

Por líneas de negocio (sin eliminaciones);

- Soluciones fue la actividad que contribuyó en mayor medida tanto a los ingresos, 40,3 M€, como al EBITDA, con 3 M€.
- Generación, aportó 8,6 M€ de ingresos y 3,1 M€ de EBITDA.
- Comercialización alcanzó los 7,9 M€ de ingresos consolidados y -0,9 M€ de EBITDA y
- Producto contribuyó con 8,6 M€ de ingresos y 0,6 M€ de EBITDA.

Con respecto a la cartera de proyectos de generación, se produce un incremento, pasando de 174MW en UC y COD a 268MW

En cuanto a las estimaciones a cierre de 2024, la Sociedad mantiene su previsión de EBITDA en 21 M€ y baja su estimación de ingresos consolidados a 154,1 M€ frente a los 190 M€ iniciales. El Consejo de Administración de la Sociedad aprobó con fecha 28 de octubre de 2024 la nueva estimación de ingresos para 2024 y ratificó el resto de las métricas para los ejercicios 2025 y 2026.

Esta actualización se debe a una menor actividad por retraso en el comienzo de construcción en algunos proyectos para terceros en la primera mitad del año, y por otro lado a la disminución del precio de la energía en España, que afectó al importe de facturación de la comercializadora, pero no a márgenes.



No obstante, se espera un aumento considerable de la actividad durante el segundo semestre, fundamentalmente por la entrada de proyectos relevantes en mercados exteriores como el proyecto de Jasper County en Indiana y también en España como el de Seat. Por otra parte, el aumento del precio de la energía aumenta las expectativas de facturación de la comercializadora.

La Compañía, actualmente se encuentra en fase inversora, de ahí el aumento de los gastos financieros de proyectos que aún están en construcción y entraran en fase operativa en los próximos meses

Todo lo anterior, unido a la expectativa de una aportación relevante de beneficio por operaciones de M&A, hacen que, a pesar de la bajada de facturación prevista, no se vea afectado el Ebitda esperado durante el ejercicio con respecto a los objetivos de la compañía.

En Granada, a 30 de octubre de 2024

Greening Group Global, S.A

D. Ignacio Salcedo Ruiz

Presidente del Consejo de Administración

	1H 2024	E 2024	Nueva E 2024	Grado cumplimiento 2024	E 2025	E 2026
Ingresos consolidados M€ (Plan 24/26)	48,9	190	154,1	26%	310	420
EBITDA M€ (Plan 24/26)	5,3	21		25%	45	70
Comercialización GWh año (Plan 24/26)	110	200		55%	450	700
MW COD+UC totales acum.	268	300		89%	700	1250
MW M&A rotados acum.	55,7	50		111%	200	450
MW UC+COD En propiedad acum.	212	250		85%	500	800
Ciclo Conversión Caja (días)	64,2	60		107%	60	60
EV/IC (Equity Value/Investment Cost)	1,3	1,3		100%	1.3	1.3
% Financiación proyecto	70%	70%		100%	70%	70%
CAPEX MW k€	600	600		100%	600	600
Ganancias de capital por rotación de activos k€/MW	175	200-250		88%	200-250	200-250
Equity Value M&A out M€	45	45		100%	135	225
Equity Gains M&A out M€	10	11,3		88%	33.8	56.3
Objetivo pipeline global GW	7,8	-		78%	-	10
Pipeline México GW	1,8	-		90%	-	2
Pipeline Alemania GW	0,4	-		40%	-	1
Pipeline Estados Unidos GW	2,5	-		125%	-	2
Pipeline España GW	3,1	-		78%	-	4
EBITDA construcción M€	3,6			18%	-	20
Cash Flow M€	-8,5			-79%	-	10,8

Flujos de caja M€ (Plan 24/26)**	1H 2024	E Acumulado 2024-2026	Grado cumplimiento 2024
EBITDA	12,1		
(-) NOF	5,3	137,3	
(-) EBITDA de generación*	-21,9	-71,7	
Var. Deuda Project Finance	-0,6	-34	
Var. Deuda corporativa	1,9	336	
Partners financieros codesarrollo	25,6	170	
(-) Impuestos y gastos financieros	0	30	
(-) CAPEX de generación	-2,9	-47,1	
(-) (DEVEX) Gastos para desarrollo de nuevos activos	-13,5	-480	
Caja final	-2,4	-30	

*Se corresponde a los beneficios esperados en proyectos de generación ubicados en SPVs y bajo estructuras de financiación de Project Finance los cuales no permiten distribuir beneficios a la sociedad matriz en los primeros años debido a las condiciones de este tipo.

** El sumatorio de los KPIs previamente expuesto con respecto a la tabla de los flujos de caja puede no cuadrar debido a redondeo.